
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha                                               1/2 
Viktorie Plívová, vedoucí tiskového oddělení, tel.: 221 922 809 
e-mail: viktorie.plivova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz 

 

 
Tisková informace                                              Praha 12. července 2011 

 
Materiály MPSV  

předkládané na jednání Vlády ČR 13. července 2011 

 

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí předloží na jednání Vlády České republiky ve 
středu 13. července 2011 pět materiálů: 
 

 Souhlas s úplatným převodem  obchodního podílu ve společnosti  CTP 
Invest spol. s r.o. 

           (předkládáno s rozpravou) 
 

 Informace o plnění opatření přijatých k nápravě a k odstranění nedostatků 
uvedených v kontrolním závěru Nejvyššího kontrolního úřadu z kontrolní 
akce č. 10/06 Závěrečný účet kapitoly státního rozpočtu Ministerstvo práce 
a sociálních věcí za rok 2009  
 (předkládáno pro informaci) 
 

 Analýza důsledků nepřiznání sirotčího důchodu na sociální situaci 
jednotlivých typů rodin, vč. vyhodnocení právních a finančních dopadů a 
návrh řešení sociální situace těchto rodin 
(překládáno pro informaci)  
 

 Souhrnná informace za rok 2010 o aktivitách realizovaných příslušnými 
resorty v oblasti potírání nelegálního zaměstnávání cizinců  
(předkládáno pro informaci) 
 

 Informace o přípravě nadlimitní veřejné zakázky Úřadu práce ČR "Pilotní 
ověření a provoz systému podpory kontrolní činnosti prostřednictvím 
systému Czech POINT 
(předkládáno pro informaci) 

 
 

 
 
 

1. Souhlas s úplatným převodem  obchodního podílu ve společnosti  
CTP Invest spol. s r.o. 

 
Ministerstvo žádá o souhlas (podle ustanovení § 28 odst. 3 zákona č. 219/ 
2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, 
v platném znění) s převodem obchodního podílu České republiky ve výši 
0,001 % v obchodní společnosti CTP Invest spol. s r.o., s nímž je příslušné 
hospodařit právě MPSV, ve prospěch společnosti Multifin B.V., s.r.o., která je 
společníkem CTP Invest, a to za úplatu ve výši 1 660 000 Kč.  



 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha                                               2/2 
Viktorie Plívová, vedoucí tiskového oddělení, tel.: 221 922 809 
e-mail: viktorie.plivova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz 

 

 
 
 
 
 

2. Informace o plnění opatření přijatých k nápravě a k odstranění 
nedostatků uvedených v kontrolním závěru Nejvyššího kontrolního 
úřadu z kontrolní akce č. 10/06 Závěrečný účet kapitoly státního 
rozpočtu Ministerstvo práce a sociálních věcí za rok 2009  

 
Cílem kontrolní akce bylo prověřit spolehlivost údajů účetní závěrky k 31. prosinci 
2009 předkládané MPSV a ÚP hl. m. Prahy jako podklad pro závěrečný účet 
kapitoly státního rozpočtu MPSV a prověřit, zda MPSV postupovalo při 
sestavování závěrečného účtu kapitoly za rok 2009 v souladu s příslušnými 
právními předpisy. Kontrolní akce byla prováděna v době od března do července 
2010, kontrolovanými osobami byly MPSV a ÚP hl. m. Prahy a kontrolovaným 
obdobím byl rok 2009 a v případě věcných souvislostí i období předcházející. 
 
 
 

3. Analýza důsledků nepřiznání sirotčího důchodu na sociální situaci 
jednotlivých typů rodin, vč. vyhodnocení právních a finančních 
dopadů a návrh řešení sociální situace těchto rodin 

 
 
Vládě je předkládána Analýza důsledků nepřiznání sirotčího důchodu na sociální 
situaci jednotlivých typů rodin, včetně vyhodnocení právních i finančních dopadů a 
řešení sociální situace těchto rodin.  
 
Materiál obsahuje analytický popis současného stavu, vymezení problému, 
přehled sociálních dávek pro sirotky v evropských zemích a modelové příklady 
současné socioekonomické situace rodin. Analytická část popisuje možnosti 
řešení problematiky sirotků a vyhodnocení finančních a právních dopadů 
zavedení sirotčího důchodu nebo nové dávky pro sirotky bez nároku na sirotčí 
důchod.  
 
Navrhované řešení MPSV spočívá ve změkčení podmínek v základním 
důchodovém pojištění a přiznání minimálního sirotčího důchodu těmto sirotkům 
při splnění alespoň poloviny doby pojištění stanovené zákonem o důchodovém 
pojištění.  
 
 
 

4. Souhrnná informace za rok 2010 o aktivitách realizovaných 
příslušnými resorty v oblasti potírání nelegálního zaměstnávání 
cizinců  
 

Předkládaný materiál je zprávou o aktivitách ministerstva práce a sociálních věcí, 
ministerstva vnitra, ministerstva financí, resp. Celní správy České republiky, 
ministerstva průmyslu a obchodu a ministerstva zahraničních věcí uskutečněných 



 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha                                               3/2 
Viktorie Plívová, vedoucí tiskového oddělení, tel.: 221 922 809 
e-mail: viktorie.plivova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz 

 

v roce 2010 v oblasti boje proti nelegálnímu zaměstnávání cizinců na území 
České republiky.  

 
Zpracování materiálu je jedním z výsledků spolupráce uvedených resortů v rámci 
Meziresortního orgánu pro potírání nelegálního zaměstnávání cizinců, který byl 
zřízen na základě usnesení vlády České republiky ze dne 23. října 2000 č. 1044  
k Aktualizované koncepci boje proti organizovanému zločinu. Gestorem činnosti 
tohoto orgánu je ministerstvo práce a sociálních věcí.  

 
 

5. Informace o přípravě nadlimitní veřejné zakázky Úřadu práce ČR 
"Pilotní ověření a provoz systému podpory kontrolní činnosti 
prostřednictvím systému Czech POINT“ 

 

Jedním z opatření k potírání nelegálního zaměstnávání, mimo již zavedených 
intenzivních kontrol zaměstnavatelů, je zavedení nového kontrolního mechanismu 
vůči specifickým skupinám uchazečů o zaměstnání evidovaným na Úřadě práce 
České republiky.  

V této souvislosti MPSV připravuje realizaci zadávacího řízení nadlimitní veřejné 
zakázky, jejímž předmětem je pilotní ověření a provoz inovativního systému 
podpory kontrolní činnosti prostřednictvím systému Czech POINT, který spočívá 
v povinnosti uchazeče o zaměstnání dostavit se v určeném čase na dané 
kontaktní místo veřejné správy v rámci sítě Czech POINT. 

Protože tato veřejná zakázka může být z technických důvodů realizována pouze 
určitým dodavatelem, hodlá ÚP ČR zadat tuto veřejnou zakázku v jednacím řízení 
bez uveřejnění. Předkládaná informace tak naplňuje povinnost informovat vládu 
o nadlimitních veřejných zakázkách zadávaných na základě výjimky podle § 18 
ZVZ a v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 23 ZVZ.  

 

 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Viktorie Plívová 
vedoucí tiskového oddělení  



 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha                                               4/2 
Viktorie Plívová, vedoucí tiskového oddělení, tel.: 221 922 809 
e-mail: viktorie.plivova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz 

 

a tisková mluvčí  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha                                               5/2 
Viktorie Plívová, vedoucí tiskového oddělení, tel.: 221 922 809 
e-mail: viktorie.plivova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz 

 

 
 


